mā et i eundē ordinat̄ finē: sp̄e nō differūt. talia vero
sunt masculinū et femininū. s̄ iunt nāq; a virtute ac
tiua exite i sp̄mate. p̄ueniūt ēt in forma cuz vni⁹ rei
vnica sit eēntialis forma. Indiuidua enī sp̄ci alicui⁹
nō forma differūt eēntiaū: sed mā sub quātitate ter
minata signata. Itidē ēt exiē sp̄ma passū aliq̄ passio
nē fm quā masculus efficit aut femella. sp̄e igit̄ non
differūt sed p̄prietate magis. Qd aut̄ dicit̄ masculi
nū caliditate et ficcitate differre a femella: dicēdū id
diuērsificari in q̄ plurimis: nō aut̄ vt declaratū est oi
saria. vniuersalia nāq; medicine: ac ois que materiā
cernūt sensibile ēt in cōi verificari euent vt ad mul
tū. Ad aliud dicēdū q̄ corp⁹ cholericū ē calidius et
ficcius p̄blegmatico i suo genere: n̄ aut̄ realit̄ i alio.
nā femellā cholericā p̄tingit iuenire sanguineā: p̄ble
gmaticā et m̄licā ois: tñ p̄patōe maris ē p̄blegmati
ca: iuxta sex⁹ rōnē. Ad aliud qd dicēdū visū. Ad ali
ud dicēdū est q̄ verificat̄ si san. ille fuerit nālis et non
supfluus q̄si ex idigestiōe cātus sicut q̄ muliebr̄i emit
t̄ fluxu. Ad aliud dicēdū q̄ non ledi a frigido dupli
ci p̄t p̄tingere in tegni: aut qz corpus sit calidū vel
dēfatū iobuiū frigozi. sc̄do si qdē modo nō euenit mu
lierē non adeo vt marē ledi a frigore et non p̄mo. q̄re
non calidior vel non ledit̄ tñ p̄pter ei⁹ ip̄fectiorē
tactū. non enī ita vt mas cōiter p̄cipit nocua: aut for
tassis femella tāq; min⁹ distās a frigido ei⁹ p̄ria pa
rū alteratōe s̄bam suscipit minozē ab eo vt onidūt aq̄
tica. Ad alterius ēt p̄tis inductoz p̄mū qd dicēdū
visus. q̄ autē i oibus aialib⁹ masculinū calidi⁹ et fic
cius feminio positum vt q̄ multū in p̄fectiorib⁹ veri
ficari q̄lium est hō de quo ad p̄sens inq̄sitio: non at̄
vt declaratum in his que p̄puitate sunt ip̄fecta vel
accidente infrigidata et exiccata. Aliud ēt sua via p
greditur aperta.

Differentia. 29.

Quod non simul s̄ successiue humores gene
rent̄ onidit̄: qm̄ generatio p̄blegmatis alioz
precedit gnātione. Est nāq; p̄blegma humi
dū p̄mo a cibo idigestus. topi. 6. p̄mū aut̄ puozitatez
et ordinē vt ad alios hūozes p̄blegmatis ipoztar̄. p̄i
mo quoq; de ge. aialijū. P̄blegma est supflui p̄imi
vtilis alimēti. Et q̄bus elicif collz sc̄do ca. de iua
mētis humoz: q̄ p̄blegma est supfluitas sanguinea
seu supfluitas diminuta vt sit san. nō supfluitas cui⁹
sepatione a sanguie remaneat san. p̄pletus sic a cho
lera et m̄lia: p̄pter qd̄ ip̄ossibile sit cibum p̄uerti nisi
ex ea generent̄ supfluitates p̄blegmaticae. Quod et
itidē videt̄ sapere Va. sc̄do de re. a. Et. 4. de regi
mine sanitatis et Theosius in vrinis. Amp. ordo tol
lit̄ similtatē. Et ex p̄blegmate enī sit san. et ex illo
cholera et m̄lia ex cholera vō m̄lia et non p̄uertit̄: se
cundo re. a. et p̄mo theozī. Rursus: que a diuer so p
cedunt agēte nō simul gnāri vident̄ cū idētitas acq̄
rat̄ ēt t̄p̄alis. s̄ hu. sunt a diuer so agēte vt calore: qz
efficiēs p̄blegmatis cā est calor diminut⁹: cholere su
p̄flu⁹: san. at̄ et m̄lie t̄patus p̄mo prima. Eti: subli
mata vt ouū onidunt ex q̄bus vicissim̄ hu. extrahūt q̄
bus p̄portionat̄: quoz p̄m⁹ similtat̄ aq̄: secūsus cho
lere: tertio sanguini. q̄rtus vero m̄lie. Rursus ip̄er
fectū prius est p̄fecto cū nā paulatim p̄nne de ip̄er
fectis tendat ad p̄fecta. histori. 7. sed p̄blegma est im
perfectū cū sit san. diminute decoct⁹ san. vō p̄fect⁹
Adhuc hūiditates hūozes ēt existētes generant̄ suc
cessiue. nā ex prima pluries sit tertia: et aliqñ ex sc̄da

et tertia quarta sicut ostenditur. 23. **¶** Galen. 4. de iuuamentis. c. i. prima opatio caloris inati i sanguine e i epate et post illud opatur i eo alius calor formalior caloze epatis. s. calor cordis. vñ pmo pponu ca. vl timo. sanguis rursus ipse a corde h3 caloze. **¶** Item ibidē. c. 3. Et tertio theorice. c. 28. et qro theorice. **¶** Natū est epar rubeū vt sanguinē sibi silem v3 ru. generet theorice quarto. et alimāforis pmo scribit sū guinē epar simplr generare. Et qd cōcludit q hūo res successiue generent solū. Et q sanguis eē gene/ res in epate pprie et hūoz alius nullus. **¶** Hoz at op positū vt cōitas sentire auctoz magis. Adhuc que/ cūq3 ex eadē gnānt mā fm diuersas ptes et ab eodez agēte sil obuiate: ptribus māe diuersis et aia. in fines opāre diuersos vna gnānt vt p3 p decocta i aq. So let eē grossus; poni exemplū de carnib9 pullinis; ca/ stratinis; porcinis et vaccinis sil elixatis. Quo hu. si qdē p̄dicto se hnt mō. **¶** Galen; quoq3 fo nālū. c. vl timo de iuuamētoz qro ca. i. Assimilat gnatio hūo rū gnātōi vini ex musto nō calcato facti i quo sil gn- q3 exiit sub vna qdē mollis leuis spumosa cholere. p portionata. alia vō terrestris grauis seculēra mlie. tertia frigida indigesta phlegmati assimilata. quarta aquositas v̄salis; et gnta vinū puz sanguini relarū.

¶ Propter primū qdē sciēdū qd terminis iparetur aia. Et deiceps mod9 mōstret quo hūozes i gnātōe tēdūt. **¶** Propter hui9 primū sciēdū q hūoz mul tis dī modis fm cōe et ppriū diuersificatis et mediū vñ qdē sumit cōiter. p fluxibili hūiditate qcūq3 vt aq hūoz dicat iuxta illd bucolicorū. Dulcis hūoz satis; maturis frugibus imber. Accipit et pro chilofitate recedēte ex ventre; et i epar p mesaraicas tēdēte. vñ apboris. fa. Sanguifica vtus ab imbecillitate nō al terabit eum q in venas epatis et mesaraicas resumit humor; quare ibidē vēter ex cibariis. pprium trahit chimū. Suscipitur eē pro humore pmo quadruplici et p humore. fo silr quaterno. s. humiditate. pp̄ qd A. humores sunt corpora que ex prima gnānt cibo- rā cōmixtione et humor eē ex eo quod comeditur et bi bitur nutriens. Dico quoq3 sumi pprius p humore primo bono siue malo. Quare idē humor corpus li qdū humidū; in quod in primis nutriēs cōuertit. i. chilus. S3 melius dicēdū e q hic accipit humor pro pmo et fo. quod appet cū dicit eū nutrire p se vel cū alio. Cōstat aut humorē primo non nutrire dia. 33. **¶** Eti. ingt quos. s. hūozes paulopost noiabim9 et non aia noiavimus. Adhuc. A. eēt inordinat9 valde; si p̄sus tangeret humores in spālī et demū in cōi. Nec obstat quin nutriens cōuertat in primis idem ime/ diate i corpus humidū ligdum cū3 humiditas fit hu ius respectu mēbroz l3 differant in hoc humida fm plus et minus. nihil. n. realiter differens inter nutri ens et mēbrū; nisi q humidū nō ligdum vt cōcidere Accipitur vltimo humor strictissime p humore prio et bono; iuxta illud. A. et fo. et. io. aialium. **¶** Hūoz e corpus humidū currēs; et educit ad bonū. **¶** Hūmo/ rū quoq3 vt apparuit qdam sūt primi vt phlegma sū guis cho. et mlia. alij vō secūdi hūiditātū nomie eti am specificati; vt dia mōstrabit. 33. **¶** Generatio vō duplr accipitur. cōiter qdēz prout sub motu locatur de non esse in esse ductiuo continēs in se alteratōem verā pcedentem gnātōnem et terminū ipsi9 in quo in instanti datur subalis forma; que quidē est ductio

in subam et est actus cōpositus ex alteratōe et plasma tōe; naturaliū primo ca. 3. Sumit eē generatio ppe put est mutatio quedā et non motus; p̄p̄si. 5. et ipa q dem e mutatio siue terminus motus forme sbalis in instanti pductiuo. **¶** Natōes. n. pprie subaz exiit de ge. et cor. primo. Est aut fm p̄p̄atheticoz sniam attendendū q humores spē non differunt; s3 solo ac cidēte. aut materie subquantitate extensa; et neduūm humores; imo duo idiuiduata essentialr non differūt vnde. A. primo metha. Singularia cuiuslibet spē postq3 nō sūt diuersa in intellectu māe vnum nō sunt sed debent eē diuersa accidentibus; quare difficile sit in eis iuenire formas vās aut fortassis ipossibile qd appet eo; quod forme sibi ab. A. atribute poti9 pas/ siones quedam sunt et accidētia vā. sicut san. forma tpata decoctio. decoctio phlegmatis diminuta; cho lere vō excessa et mlia sex hipostatica dca. **¶** forme nā q3 huius in fieri et alterari potius videntur q in eē et pmanere p̄sistere. vnde medici magis eoz apparen tia opinionē Auicebrontis gradualitatis formarum sectantur; q3 Ar. et cōmentatoris sniam vitatez ea rū denorantiū. Silr quoq3 duplr in post p̄dicamētis inuenit dici natura. l. et tpe. **¶** Id eē duplr; qm aut na tura sil dca cōuertatur fm subsistendi p̄nam; imo cā exiite vt alterū existat; qualia sunt ad aliqd posita vt duplū et dimidiū simul extant natura; vel q et eodez genere diuidūtur in adinuicē ediuerso quo dicuntur mō spē sub genere contineri. logice m et nō philo/ sophice cū fm vitatem vna sit prior et nobilior alte ra; eo q vna duaz dīaz ex qua cū genere spē cōsti tuit se h3 vt habitus et p̄fectio et reliq tanq3 p̄natio et defectus. et is. 7. p̄p̄si. **¶** Ven9 nō e vñ aliqd sed iuxta hoc latēt multa vt equocatōes. **¶** Tpe vō sumt dicūtur quoz est eodē tpe gnatio et non successiue; qd opponit v̄cunq3 ei quod e instans et indiuisibile nunc dictū quod erit si plura in eodē gnantur instāti **¶** Propter huius fm sciēdū q cibus et potus ore assumpti p stomachū; in vētrē deducunt q terrestris si fuerit et grossus dentib9 diuisis et attrit9; ppter di uisionē in mima digōni vētris reddif habitat9; q3 diuisio alimēti i modica facit exhibet opatōem cali do. fo de p̄tibus. **¶** Intm vt et principiū fm quosdaz digōnis suscipiat inde aliqle vt pmo prima. de hūoz generatōe ca. nutriēs masticatōe aliquā h3 digōnez demuz in vētrē deducti; et in adinuicē pmixti; per fecta digerunt ab eo digōnem in massaz p̄sanariāz siue in chilū trāsmutātur. tū ppter caliditātē vētris et hoc p̄ncipaliorē exiit et humiditātē; tū eē p̄ mul ta mēbroz ei admiculatiū. tertio nālū ca. 7. et pmo prima ca. de humorib9. **¶** facta quoq3 digōne p̄lerō apit vētris et in salubriter dietatib9; sil sere totū in i testina dilabit qd et qdā sensibilissimoz testant se sen tire qnq3 p̄mūq3 i duodenū pueniēs; et deiceps sece dit i ieiunū et reliq; deide p mesaraicas et porta epa tis ramificatas i ipz attrahit. Sūt at mesaraice seu i testinoz medie vene subtiles oibus vel plurib9 inte stinis insire et vētri eē ac. pprio ieiuno in cōcauitatis puncto epatis colligate velut corde tentorij in vñ p̄tinuātur punctū; et he qdē tāquā man9 exiit epatis interior. 5. c. 7. imutātes ipsi9 vtute chiluz i formā chimi; ita q et in ipis liquor aliquā subrubedinis co loratōem assumit. **¶** Donuntq3 nāq3 anthomici q in concauo epatis vena oritur dicta lactea porta que in